[79] *Façania fuit in valle de Funes.*

Fuit facta façania in valle de Funibus. Quidam homo dedit alii tantumdem seri pro tantumdem musti ad mensem septembris. Et venit cum ista coram presentia domini Petri regis: quod qui daturus erat mustum expletasset suas uvas et suum mustum et postmodum premeret bene suas binaças, sicut aliis presserat lac et caseum de sero, et quod persolveret ei de illis pressuris, sicut illi pacavit del sero, et oportuit ipsum fuisse pacatum, iudicio domini regis. Et factum est in hunc modum.

[80] *De ferida grandi mulieris infançone de nobili genere orta.*

Quidam homo dedit grandem feridam cuidam femine de nobili genere, et parentes istius domine dederunt multas et grandes feridas isti homini.

Dominus vero ville, amore et cupiditate calonie, fecit pignorari maritum istius domine, et dedit fidantiam de directo, et venerunt ante presentiam domini Petri regis.

Et dixit maritus illius domine:

—«*Quid me demandatis?*».

Respondit homo iste:

—«*Quod me verberastis et me inhonorastis?*».

Dixit maritus domine:

—«*Non*».

Et dedit firmum. Firmo dato, fecit iudicari dompnus Petrus rex ut probaret illum et quod daret caloniam; et si non quod iuraret ubi iurant per homicidium. Et si vellet tornare quod tornasset illum. Et fuit estacata batalla. Set postmodum rememoravit se maritus illius domine et dixit quod percusserat hominem illum, quia ipse percusserat et inhonoraverat hanc dominam uxorem suam.

Et fecit iudicari dominus rex: quod si homo qui percussus fuerat villanus erat et heres illius ville ad minus de domibus et non mutuo vel in pignus, quod peitaret ei LX solidos; set si erat de alio loco terre sue, et non de loco ubi malum fecerat nec heres, quod quot bastonatas vel pugnatas ei dederunt, peitassent ei tot quinque solidos; et si erat homo de ultra portus tot duodecim denarios; et per prelium quod fixit et non fecit, peitasset X solidos. Et factum fuit sic.

[81] *De homine qui vadit per viam, et venit custos vinearum aut cavaçequia, et est de die.*

De homine qui vadit per viam, et venit custos vinearum aut cavaçequia, et est de die, et dicit quod ille homo intravit in ortum vel vineam et furatus est aliquid, et est vinitor concilii, et latro et vinitor sunt eiusdem ville, cum iuramento vinitoris aut cavaçequie super librum et crucem peitet de die quinque solidos.

Set si est de nocte, cum testibus quos donet: si est christianus, cum duobus christianis; si est christianus et maurus, det maurum et christianum, et secundum quod sunt probet per duas testes; et hoc probando peitet malefactor LX solidos.